

**Lucrari de reparatie si instalarea
iluminatului stradal in or.
Cricova mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 512 289,78 lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice Strada Chisinaului				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	22,000	630,13	13 862,94
		<i>Total</i>	lei			13 862,94
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			368,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			368,23
		<i>Total</i>	100,00 +			14 599,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 459,92
		<i>Total</i>	100,00 +			16 059,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			963,56
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				17 022,74 1 533,70
		1.2. Lucrari de montare				
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,000	184,57	738,30
3		Console metalice cu 1 brat	buc	4,000	750,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
4	08-02-369-2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc	84,000	57,81	4 855,84
5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc	84,000	114,78	9 641,12
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,400	600,23	3 241,23
7		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	540,000	12,00	6 480,00
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2,700	1 845,34	4 982,42
9		Clema KZ 3x95	buc	270,000	16,00	4 320,00
10	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	180,000	55,45	9 980,91
11	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	84,000	21,82	1 832,88
12	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc	4,000	41,01	164,03
		<i>Total</i>	lei			49 236,73
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 573,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			480,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			19 173,78
		<i>Total</i>	100,00 +			75 464,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 527,86
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				79 992,32 27 391,11
		1.3. Utilaj (electricitate)				
13		Corp de iluminat, LED 150W	buc	84,000	760,00	63 840,00
		<i>Total</i>	lei			63 840,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			766,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj (electricitate) Inclusiv salariu				64 606,08
		Total Lucrari electrice Strada Chisinaului Inclusiv salariu				161 621,14 28 924,81
		2. Lucrari electrice Strada 31 august				
		2.1. Lucrari de constructie				
14	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	13,000	630,13	8 191,74
		<i>Total</i>	lei			8 191,74
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			217,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			217,59
		<i>Total</i>	100,00 +			8 626,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			862,68
		<i>Total</i>	100,00 +			9 489,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			569,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 058,89 906,28
		2.2. Lucrari de montare				
15	08-02-369- 2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc	28,000	57,81	1 618,61
16	08-02-369- 2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc	28,000	114,78	3 213,71
17	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,800	599,28	1 078,71
18		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	180,000	12,00	2 160,00
19	08-01-082- 1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,400	1 844,28	2 581,99
20		Clema KZ 3x95	buc	140,000	16,00	2 240,00
21	08-02-158- 14	Cap terminal uscat pentru cablu	buc	56,000	55,50	3 107,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				
22	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	28,000	21,82	610,96
23	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc	28,000	41,01	1 148,22
		<i>Total</i>	lei			17 760,03
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			2 582,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			152,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			7 531,30
		<i>Total</i>	100,00 +			28 026,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 681,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				29 708,05 10 759,00
		2.3. Utilaj (electricitate)				
24		Corp de iluminat, LED 150W	buc	28,000	760,00	21 280,00
		<i>Total</i>	lei			21 280,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			255,36
		Total Utilaj (electricitate) Inclusiv salariu				21 535,36
		Total Lucrari electrice Strada 31 august Inclusiv salariu				61 302,30 11 665,28
		3. Lucrari electrice Strada Ungureanu				
		3.1. Lucrari de constructie				
25	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t	18,000	630,13	11 342,41
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	14,000	60,80	851,25

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
27	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	14,000	30,32	424,48
28	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	14,000	587,02	8 218,30
29		Piloni CB 9.5	buc	14,000	2 450,00	34 300,00
30	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,630	3 114,51	1 962,14
31		Conductor SIP 4x25 mm2	m	630,000	27,05	17 041,50
32		Suport CA 1500	buc	16,000	32,00	512,00
33		Clema PA1500	buc	16,000	52,00	832,00
34		Suport ES1500((CS+PS)	buc	18,000	60,00	1 080,00
35		Banda de otel F2007	m	50,000	9,00	450,00
36		Clema A200	buc	50,000	2,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			77 114,08
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 231,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			1 934,04
		<i>Total</i>	100,00 +			80 279,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			8 027,94
		<i>Total</i>	100,00 +			88 307,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 298,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				93 605,82 5 130,52
		3.2. Lucrari de montare				
37	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	14,000	186,00	2 604,05
38		Console metalice cu 1 brat	buc	14,000	750,00	10 500,00

1	2	3	4	5	6	7
39	08-02-369-2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc	40,000	57,81	2 312,30
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc	54,000	114,78	6 197,86
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,100	600,18	2 460,74
42		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	410,000	12,00	4 920,00
43	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,800	1 843,49	3 318,28
44		Clema KZ 3x95	buc	180,000	16,00	2 880,00
45	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	112,000	55,45	6 210,71
46	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	54,000	21,82	1 178,28
47	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc	54,000	41,01	2 214,43
		<i>Total</i>	lei			44 796,65
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			4 992,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			597,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			14 562,61
		<i>Total</i>	100,00 +			64 949,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 896,97
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				68 846,41 20 803,73
		3.3. Utilaj (electricitate)				
48		Corp de iluminat, LED 150W	buc	54,000	760,00	41 040,00
		<i>Total</i>	lei			41 040,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			492,48

**Lucrari de reparatie si instalarea
iluminatului stradal in or.
Cricova mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 512 289,78 lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 549,241	37,28	57 755,705
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	136,100	37,28	5 073,808
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	99,110	37,28	3 694,821
		Total manopera				66 524,34

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,006	10 000,00	60,000
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,280	25,00	7,000
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,279	4 000,00	1 116,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,004	5 000,00	20,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	20 000,00	200,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,008	5 000,00	40,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,017	10 000,00	170,000
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,800	35,00	63,000
9.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	3,816	20,00	76,320
10.	1019852	Vopsea	kg	13,720	10,00	137,200
11.	110-9126	Placi metalice	buc	1,400	10,00	14,000
12.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	1 000,00	1,000
13.	212454544	Banda de otel F2007	buc	50,000	9,00	450,000
14.	2320166200676	White spirit	kg	33,920	38,00	1 288,960
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	487,600	58,00	28 280,800
16.	25125454784	Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1 130,000	12,00	13 560,000
17.	25144874477	Conductor SIP 4x25 mm2	m	630,000	27,05	17 041,500
18.	25412454541	Clema KZ 3x95	buc	590,000	16,00	9 440,000
19.	25414454754	Piloni CB 9.5	buc	14,000	2 450,00	34 300,000
20.	25414474778	Suport ES1500((CS+PS)	buc	18,000	60,00	1 080,000
21.	25414544787	Suport CA 1500	buc	16,000	32,00	512,000
22.	25425454444	Console metalice cu 1 brat	buc	18,000	750,00	13 500,000
23.	2542554474	Corp de iluminat, LED 150W	buc	166,000	760,00	126 160,000
24.	2551548447784	Clema A200	buc	50,000	2,00	100,000

25.	266562654545	Clema PA1500	buc	16,000	52,00	832,000
26.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,803	50,00	40,150
27.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,180	15,00	47,700
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,526	50,00	176,300
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,943	50,00	47,150
30.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	12,036	10,00	120,360
31.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,159	200,00	31,800
32.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC30"	kg	5,650	20,00	113,000
33.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	1,400	20,00	28,000
34.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	52,200	15,00	783,000
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	37,980	35,00	1 329,300
Total materiale de constructii						251 166,54

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	5,320	50,00	266,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	5,320	100,00	532,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,736	35,00	480,760
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,360	35,00	117,600
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	33,900	2,00	67,800
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	6,149	2,00	12,298
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	33,900	2,00	67,800
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	7,528	2,00	15,056
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	15,378	25,00	384,450
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	227,220	25,00	5 680,500
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,121	20,00	22,420
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	10,920	500,00	5 460,000
13.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,250	10,00	132,500
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,517	35,00	18,095
15.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	41,500	50,00	2 075,000
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,660	250,00	665,000
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,736	250,00	3 434,000
Total utilaje de constructii						19 431,29

Total	lei	426 908,15
TVA	20,00 %	85 381,63

Total deviz:

**512 289,7
8**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si instalarea
iluminatului stradal in or. Cricova mun.
Chisinau**

Investitor Primaria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice Strada Chisinaului				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			630,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	37,28	69,714
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,2000	58,00	533,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,6400	38,00	24,320
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	10,00	2,500
		1.2. Lucrari de montare				
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			184,57
	1	Muncitor	h-om	3,4100	37,28	127,125
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	10,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	10,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
3		Console metalice cu 1 brat	buc			750,00
	25425454444	Console metalice cu 1 brat	buc	1,0000	750,00	750,000
4	08-02-369-2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc			57,81
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	43,618
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,350
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	2,500
5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc			114,78
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	87,235
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de	t	0,0005	200,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
		energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	21,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			600,23
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,28	462,272
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	5 000,00	3,704
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,417
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,204
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,481
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	35,00	13,650
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,500
7		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m			12,00
	25125454784	Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	12,00	12,000
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 845,34
	1	Muncitor	h-om	47,0000	37,28	1 752,160
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 000,00	29,630
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	10,00	8,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	10,00	20,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	35,00	3,850
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,500
9		Clema KZ 3x95	buc			16,00
	25412454541	Clema KZ 3x95	buc	1,0000	16,00	16,000
10	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			55,45
	1	Muncitor	h-om	1,1500	37,28	42,872
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	4 000,00	3,200
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	5 000,00	0,056
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,102
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,120
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	15,00	2,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
11	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			21,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	37,28	9,320
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	50,00	12,500
12	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc			41,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	37,28	41,008
		1.3. Utilaj (electricitate)				
13		Corp de iluminat, LED 150W	buc			760,00
	2542554474	Corp de iluminat, LED 150W	buc	1,0000	760,00	760,000

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari electrice Strada 31 august				
		2.1. Lucrari de constructie				
14	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			630,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	37,28	69,714
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,2000	58,00	533,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,6400	38,00	24,320
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	10,00	2,500
		2.2. Lucrari de montare				
15	08-02-369-2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc			57,81
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	43,618
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,350
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	2,500
16	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc			114,78
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	87,235
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	21,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			599,28
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,28	462,272
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	5 000,00	2,778
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,417
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,194
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,472
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	35,00	13,650
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,500
18		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m			12,00
	25125454784	Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	12,00	12,000
19	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 844,28
	1	Muncitor	h-om	47,0000	37,28	1 752,160
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 000,00	28,571
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	10,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	10,00	20,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	35,00	3,850
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,500
20		Clema KZ 3x95	buc			16,00
	25412454541	Clema KZ 3x95	buc	1,0000	16,00	16,000
21	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			55,50
	1	Muncitor	h-om	1,1500	37,28	42,872
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	4 000,00	3,214
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	5 000,00	0,089
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,102
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,120
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	15,00	2,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСІЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
22	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			21,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	37,28	9,320
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	50,00	12,500
23	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc			41,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	37,28	41,008
		2.3. Utilaj (electricitate)				
24		Corp de iluminat, LED 150W	buc			760,00
	2542554474	Corp de iluminat, LED 150W	buc	1,0000	760,00	760,000
		3. Lucrari electrice Strada Ungureanu				
		3.1. Lucrari de constructie				
25	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat	t			630,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8700	37,28	69,714
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,2000	58,00	533,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,6400	38,00	24,320
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	10,00	2,500
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			60,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	37,28	16,403
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	35,00	8,400
27	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			30,32
	1	Muncitor	h-om	0,2500	37,28	9,320
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	50,00	7,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii	h-ut	0,1400	100,00	14,000

1	2	3	4	5	6	7
		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
28	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			587,02
	1	Muncitor	h-om	3,8000	37,28	141,664
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	10,00	1,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	10 000,00	4,286
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	1 000,00	0,071
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	250,00	47,500
29		Piloni CB 9.5	buc			2 450,00
	25414454754	Piloni CB 9.5	buc	1,0000	2 450,00	2 450,000
30	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 114,51
	1	Muncitor	h-om	65,2400	37,28	2 432,135
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	35,00	28,722
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,521
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,898
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,238
31		Conductor SIP 4x25 mm2	m			27,05
	25144874477	Conductor SIP 4x25 mm2	m	1,0000	27,05	27,050
32		Suport CA 1500	buc			32,00
	25414544787	Suport CA 1500	buc	1,0000	32,00	32,000
33		Clema PA1500	buc			52,00
	266562654545	Clema PA1500	buc	1,0000	52,00	52,000
34		Suport ES1500((CS+PS)	buc			60,00
	25414474778	Suport ES1500((CS+PS)	buc	1,0000	60,00	60,000
35		Banda de otel F2007	m			9,00
	212454544	Banda de otel F2007	buc	1,0000	9,00	9,000
36		Clema A200	buc			2,00
	2551548447784	Clema A200	buc	1,0000	2,00	2,000
		3.2. Lucrari de montare				
37	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			186,00
	1	Muncitor	h-om	3,4100	37,28	127,125
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	11,429
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	10,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
38		Console metalice cu 1 brat	buc			750,00
	25425454444	Console metalice cu 1 brat	buc	1,0000	750,00	750,000
39	08-02-369-2 k=0.5	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor (k=0.5, man. ut)	buc			57,81
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	43,618
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,350
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	2,500
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de LED (150W)	buc			114,78
	1	Muncitor	h-om	2,3400	37,28	87,235

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	25,00	21,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			600,18
	1	Muncitor	h-om	12,4000	37,28	462,272
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	5 000,00	3,659
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,415
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,207
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,476
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	35,00	13,650
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,500
42		Cablu VVG 3x2.5 mm ²	m			12,00
	25125454784	Cablu VVG 3x2.5 mm ²	m	1,0000	12,00	12,000
43	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 843,49
	1	Muncitor	h-om	47,0000	37,28	1 752,160
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 000,00	27,778
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	10,00	8,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	10,00	20,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	35,00	3,850
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	20,00	3,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,500
44		Clema KZ 3x95	buc			16,00
	25412454541	Clema KZ 3x95	buc	1,0000	16,00	16,000
45	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			55,45
	1	Muncitor	h-om	1,1500	37,28	42,872
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	4 000,00	3,214
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	5 000,00	0,045
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,102
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,120
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	15,00	2,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	35,00	3,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
46	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			21,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	37,28	9,320
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	50,00	12,500
47	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc			41,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	37,28	41,008
		3.3. Utilaj (electricitate)				

1	2	3	4	5	6	7
48		Corp de iluminat, LED 150W	buc			760,00
	2542554474	Corp de iluminat, LED 150W	buc	1,0000	760,00	760,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.